

**Skanylux Holding ApS**  
**Livøvej 2 A, 8800 Viborg**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 30 51 70 59**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

---

**Daniel Høgh Zacher Kirkegaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skanlux Holding ApS Livøvej 2 A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 30 51 70 59 Stiftet: 13. oktober 2008 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Bjørn Krogh Andersen Jakob Nautrup
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Skanlux Group ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Skanlux Byg ApS, Engelsvej 7, 4800 Nykøbing F Skanlux Byggefirma A/S, Viborg Skanlux DE ApS, Viborg Skanlux Grundinvest ApS, Viborg Skanlux DE II ApS, Viborg Morcon ApS, Viborg Skanlux DE 3 ApS, Viborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele i kapitalinteresser og tilknyttet virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 12.918.903 kr. mod 5.481.344 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabets gæld til tilknyttede virksomheder, som er indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, skal tilbagebetales når likviditeten tillader det. Ledelsen har baggrund heraf vurderet at selskabets likviditetsberedskab er forsvarligt, og årsrapporten er aflagt under forudsætning for fortsat drift.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.446.661</b>	<b>9.952.998</b>
1 Personaleomkostninger	-5.633.740	-9.535.281
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-710.068</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-187.079</b>	<b>-292.351</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.117.878	6.769.153
Indtægter af kapitalinteresser	-283.899	-187.301
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	367.680	124.897
Andre finansielle indtægter	321.431	378.949
Nedskrivning af finansielle aktiver	303.936	-1.170.064
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-661.226</u>	<u>-391.954</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.978.721</b>	<b>5.231.329</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-59.818</u>	<u>250.015</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>12.918.903</u></b>	<b><u>5.481.344</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	8.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.833.979	6.572.503
Disponeret fra overført resultat	<u>-7.915.076</u>	<u>-1.091.159</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>12.918.903</u></b>	<b><u>5.481.344</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	30.076.375	26.501.341
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	560.305	560.305
Andre værdipapirer og kapitalandele	120.000	120.000
Andre tilgodehavender	2.297.641	1.336.553
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.054.321</u>	<u>28.518.199</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>33.054.321</u></b>	<b><u>28.518.199</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	92.006
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.043.054	2.168.545
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.040.117
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	1.320
Andre tilgodehavender	331.260	374.655
Periodeafgrænsningsposter	325.064	505.940
Tilgodehavender i alt	<u>17.699.378</u>	<u>4.182.583</u>
Likvide beholdninger	<u>1.617.615</u>	<u>588.465</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.316.993</u></b>	<b><u>4.771.048</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>52.371.314</u></b>	<b><u>33.289.247</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.594.811	14.082.654
Overført resultat	5.977.421	4.570.675
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>23.822.232</u></b>	<b><u>18.903.329</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.070.486
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.070.486</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	15.481	36.602
Leverandører af varer og tjenesteydelser	733.809	593.728
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.044.960	11.171.196
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	59.818	0
Anden gæld	2.695.014	1.513.683
Periodeafgrænsningsposter	0	223
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.549.082</u>	<u>13.315.432</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>28.549.082</u></b>	<b><u>13.315.432</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>52.371.314</u></b>	<b><u>33.289.247</u></b>

- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter
- 6 Kapitalberedskab og forudsætninger for forsat drift

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	20.563.792	-7.391.807	13.421.985
Resultatandel	0	6.572.503	-1.091.159	5.481.344
Overført til frie reserver	0	-13.053.641	13.053.641	0
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	14.082.654	4.570.675	18.903.329
Resultatandel	0	12.833.979	-7.915.076	4.918.903
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	8.000.000	8.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Overført til frie reserver	0	-9.321.822	9.321.822	0
	<b>250.000</b>	<b>17.594.811</b>	<b>5.977.421</b>	<b>23.822.232</b>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.892.194	8.130.361
Pensioner	666.996	1.187.218
Andre omkostninger til social sikring	30.104	59.181
Personaleomkostninger i øvrigt	44.446	158.521
	<u>5.633.740</u>	<u>9.535.281</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>17</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	592.283	173.251
Andre finansielle omkostninger	68.943	218.703
	<u>661.226</u>	<u>391.954</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	59.818	-1.320
Årets regulering af udskudt skat	0	-248.695
	<u>59.818</u>	<u>-250.015</u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.788 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36-40 måneder og en samlet restleasingydelse på 5.911 t.kr.

Selskabet gar indgået lejekontrakt med tilknyttet virksomheder med en opsigelsesvarsel på 6 mdr. og en gennemsnitlig ydelse på 93 t.kr. og i alt på 558 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter pr. 31. december 2023 udgør 356 mio. kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skanlux Group ApS, CVR-nr. 40107142, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 6. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabets gæld til tilknyttede virksomheder, som er indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, skal tilbagebetales når likviditeten tillader det. Ledelsen har baggrund heraf vurderet at selskabets likviditetsberedskab er forsvarligt, og årsrapporten er aflagt under forudsætning for fortsat drift
